1 Aspersa cineribus mariti.
2 Inculca, neglecta & moerens placitura inculto & rigido Catoni.
3 Extenditur ultima in 340 gnis.
4 Dum mater esse poteram.
5 Tua, qui me tradidisti Hortensio.
6 Effeta.
7 Recipe me in torum pudicum & ægypto. dicitur infra, vers. 378.
8 Ut sepulchro meo inscribatur: Marcia catonensis.
9 Ne in dubio sit apud posteros, repudiatae fuerim an tradita.

1 Non operiebatur flammeo, velo luteo, seu rubro, quo novarum nuptiarum capita tegebantur pudoris gratia, vel in subjectionis symbolum.
2 Non zona gemmis distincta & circum vestes, non monile ornabat collum.
3 Supparum, subucula seu tunica: genus pectora complexum. Ald. Manut. lib. 3. Quæst. 2. per epistol.
4 A recentiori finere mariti squalida & pulchra.
5 Non occidebantur, pro more nuptiarum à Sabiniis seu Fescenniniis tracto, dicitur de his vide quæ nos ad Medeam Senecæ V. 113.
6 Non liberi.

7 Sine pompa & strepitu ceremoniarum. 8 Adhibito tantum Bero quasi auspice & paranympha. Valer. Maxim. lib. 3. c. 1. 9 Cato non barbam posuit, non capillitium, non vultu prætulit lætitiæ, non carum uxore rem habuit, ab illo tempore quo civile bellum parari viderat.
10 Partium studiis minime occupatus Philosophiæ studiis vacat, quæ docere se nocere, suasque deplorare miseras. 11 Constanti immotaque animas.
12 Stoica. 13 Prospicere finem & ad eum omnia referre. 14 Vide ut men quid de illius potationibus ad auroram protrahatis scribat Plutarchus vita eius, quod & illi objectum à Cesare, 15 Supra vers. 213. 16 Mores veterum Romanorum, qui dicebantur Quiritis, vel à Curibus, vel à Romæ Quirino dicto, quod hætam, quæ Sabiniis Quiris est, gestare solebat.
17 Sobolis procreatio.

Tralata vetuit contingere limina planta.

1 Non timidum nuptia leviter tectura pudorem 360
Lutea demissos velarunt flammea vultus:

2 Balteus haud fluxus gemmis astrinxit amictus,
Colla monile decens; humerique hærentia primis

3 Suppara nudatos cingunt angusta læcertos,
4 Sic, ut erat, mæsti servans lugubria cultus,

Quoque modo natos, hoc est amplexa maritum.
Obstita funerea celatur purpura lana.

5 Non soliti lufere sales: nec more Sabmo

Excepti tristis convicia festa maritus.

6 Pignora nulla domus, nulli coiere propinquis, 370

Iunguntur taciti, hæc contemque auspice Bruto.

9 Ille nec horificam sancto dimovit ab ore

Cæsariem, duroque hæc admisit gaudia parvi:

(Sic primum tolli feralia viderat arma,

Intensos rigidam in frontem descendere canos

Passus erat, mæstamque genis increfcere barbam.

10 Vni quippe vacat studisque odisque carenti,